
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  

20 января 2020 года                                                               № 17 

 

О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 
 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области  

от 27 сентября 2019 года №2996 «О создании Центров на базе 

общеобразовательных организаций», приказа управления образования 

администрации Алексеевского городского округа от 30.12.2019г. № 1124 «О 

создании Центров на базе общеобразовательных организаций», в целях 

реализации мероприятий по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в 

том числе на базе сетевого взаимодействия приказываю: 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Жуковская СОШ». 

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» директора школы Скляр И.П. 

3. Утвердить   План   мероприятий   (дорожную   карту)   по   созданию   

и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение № 1). 

4. Утвердить     индикативные     показатели     результативности     

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(приложение № 2). 

5. Утвердить  типовое  положение  о  Центре  образования  цифрового  и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 3). 

6. Утвердить      Порядок решения   вопросов    материально-

технического и имущественного характера центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 4) 

7. Утвердить Перечень   функций   центра   образования    цифрового    и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных    и дополнительных    общеобразовательных программ 

цифрового,  естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 



на базе МБОУ «Жуковская СОШ» в рамка федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 5). 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования  цифрового  и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 6). 

9. Утвердить штатное расписание Центра образования  цифрового  и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                        И.П. Скляр  

 
 


